平成 26 年５月 19 日

各 位

上場会社名    株式会社マクニカ

代表者      代表取締役社長 中島 潔

（コード番号   7631）

問合せ先責任者  取締役 佐野 繁行

（TEL       045-470-9870）

（訂正）「平成 26 年３月期 決算説明会資料（データ編）」

の一部訂正について

 当社が平成 26 年４月 28 日に公表いたしました「平成 26 年３月期 決算説明会資料（データ編）」

につきまして、下記の通り一部訂正すべき事項がありましたので、お知らせいたします。

 なお、訂正箇所は下線を付して表示おります。

記

【訂正箇所】

「平成 26 年３月期 決算説明会資料（データ編）」３ページ

１-（３）2014/３ 連結貸借対照表

＜訂正前＞

（単位：百万円）

前期末比
金額 構成比 金額 構成比 増減額

資産合計 115,315 100.0% 139,715 100.0% 24,400
流動資産合計 101,083 87.7% 125,696 90.0% 24,613

現金及び預金 17,088 14.8% 18,637 13.3% 1,549
受取手形及び売掛金 37,904 32.9% 47,710 34.1% 9,806
商品 37,686 32.7% 48,576 34.8% 10,890
その他 8,521 7.4% 11,087 7.9% 2,566
貸倒引当金 -118 -0.1% -314 -0.2% -196

固定資産合計 14,232 12.3% 14,018 10.0% -214
有形固定資産 7,497 6.5% 7,558 5.4% 61
無形固定資産 2,175 1.9% 1,861 1.3% -314
投資等 4,559 4.0% 4,599 3.3% 40

負債合計 48,129 41.7% 64,459 46.1% 16,330
流動負債合計 37,565 32.6% 59,971 42.9% 22,406

支払手形及び買掛金 21,185 18.4% 31,266 22.4% 10,081
短期借入金 4,500 3.9% 10,552 7.6% 6,052
賞与引当金 1,181 1.0% 2,203 1.6% 1,022
その他 10,698 9.3% 15,947 11.4% 5,249

固定負債合計 10,563 9.2% 4,488 3.2% -6,075
長期借入金 6,418 5.6% - - -6,418
退職給付引当金 3,022 2.6% - - -3,022
退職給付に係る負債 - - 3,231 2.3% 3,231
その他 1,123 1.0% 1,257 0.9% 134

純資産合計 67,186 58.3% 75,255 53.9% 8,069
株主資本 65,346 56.7% 70,846 50.7% 5,500

資本金 11,194 9.7% 11,194 8.0% 0
資本剰余金 19,476 16.9% 19,462 13.9% -14
利益剰余金 35,765 31.0% 41,200 29.5% 5,435
自己株式 -1,090 -0.9% -1,011 -0.7% 79

その他の包括利益累計額 473 0.4% 2,927 2.1% 2,454
その他有価証券評価差額金 192 0.2% 366 0.3% 174
繰延ヘッジ損益 -622 -0.5% - - 622
為替換算調整勘定 903 0.0% 2,561 1.8% 1,658

新株予約権 92 0.1% 81 0.1% -11
少数株主持分 1,274 1.1% 1,399 1.0% 125

2013年3月期末 2014年3月期末

＜訂正後＞

以 上

（単位：百万円）

前期末比
金額 構成比 金額 構成比 増減額

資産合計 115,315 100.0% 139,715 100.0% 24,400
流動資産合計 101,083 87.7% 125,696 90.0% 24,613

現金及び預金 17,088 14.8% 18,637 13.3% 1,549
受取手形及び売掛金 37,904 32.9% 47,710 34.1% 9,806
商品 37,686 32.7% 48,576 34.8% 10,890
その他 8,521 7.4% 11,087 7.9% 2,566
貸倒引当金 -118 -0.1% -314 -0.2% -196

固定資産合計 14,232 12.3% 14,018 10.0% -214
有形固定資産 7,497 6.5% 7,558 5.4% 61
無形固定資産 2,175 1.9% 1,861 1.3% -314
投資等 4,559 4.0% 4,599 3.3% 40

負債合計 48,129 41.7% 64,459 46.1% 16,330
流動負債合計 37,565 32.6% 59,971 42.9% 22,406

支払手形及び買掛金 21,185 18.4% 31,266 22.4% 10,081
短期借入金 4,500 3.9% 10,552 7.6% 6,052
賞与引当金 1,181 1.0% 2,203 1.6% 1,022
その他 10,698 9.3% 15,947 11.4% 5,249

固定負債合計 10,563 9.2% 4,488 3.2% -6,075
長期借入金 6,418 5.6% - - -6,418
退職給付引当金 3,022 2.6% - - -3,022
退職給付に係る負債 - - 3,231 2.3% 3,231
その他 1,123 1.0% 1,257 0.9% 134

純資産合計 67,186 58.3% 75,255 53.9% 8,069
株主資本 65,346 56.7% 70,846 50.7% 5,500

資本金 11,194 9.7% 11,194 8.0% 0
資本剰余金 19,476 16.9% 19,476 13.9% 0
利益剰余金 35,765 31.0% 41,186 29.5% 5,421
自己株式 -1,090 -0.9% -1,011 -0.7% 79

その他の包括利益累計額 473 0.4% 2,927 2.1% 2,454
その他有価証券評価差額金 192 0.2% 366 0.3% 174
繰延ヘッジ損益 -622 -0.5% - - 622
為替換算調整勘定 903 0.0% 2,561 1.8% 1,658

新株予約権 92 0.1% 81 0.1% -11
少数株主持分 1,274 1.1% 1,399 1.0% 125

2013年3月期末 2014年3月期末